
Id: ILILD-ZLEYD-LKDGW-IHROP-EEHAM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/32/11
RADY GMINY W LUBASZU

z dnia 9 lutego 2011 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania opadów komunalnych oraz odbioru i transportu nieczystości płynnych 

Na podstawie art.40 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. – o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz.1591 ze zmianami) i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. - o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( Dz.U.z 2005r. Nr 236 , poz. 2008 ze zmianami) Rada Gminy w Lubaszu uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się następujące górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy 
Lubasz za odbiór odpadów komunalnych : 

1) za dwukrotny odbiór kubła o pojemności 110-120L : 24,00 zł miesięcznie netto 

2) za dwukrotny odbiór kubła o pojemności 240 L : 48,00 zł miesięcznie netto 

3) za dwukrotny odbiór kubła o pojemności 1100L : 220,00 zł miesięcznie netto 

§ 2. Ustala się górną stawkę za odbiór i transport nieczystości płynnych ponoszoną przez właścicieli 
nieruchomości w wysokości 18,00 zł za 1m3 netto. 

§ 3. Górne stawki opłat, o których mowa w § 1 i 2 stosuje się wobec właścicieli nieruchomości, którzy nie 
zawarli umowy na korzystanie z usług wykonywanych przez zakład będący gminną jednostką organizacyjną lub 
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadze- nie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Opłaty, o których mowa w § 1 i 2 mają charakter cen maksymalnych w rozumieniu ustawy o cenach za 
usługi świadczone przez zakład będący jednostką organizacyjną gminy lub przedsiębiorcę posiadającego 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXI/221/09 Rady Gminy w Lubaszu 
z dnia 25 czerwca 2009 roku w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz odbioru i transportu nieczystości 
płynnych. 

§ 7. Uchwała chodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 



Id: ILILD-ZLEYD-LKDGW-IHROP-EEHAM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przyjęta przez Radę Gminy w Lubaszu uchwała w spawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Lubasz, nakłada na mieszkańców obowiązek posiadania pojemników do gromadzenia odpadów 
komunalnych oraz systematycznego ich opróżniania. Opróżnianie to z mocy prawa może odbywać się jedynie 
poprzez usługi świadczone przez zakład będący gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych. W stosunku do osób, które 
nie stosują się do przepisów prawa miejscowego, może zostać wszczęte postępowanie egzekucyjne. Wówczas 
zastosowanie mają stawki uchwalone w niniejszej uchwale. Stawki te zostały skalkulowane na podstawie aktualnie 
obowiązujących stawek odpłatności na składowisku odpadów komunalnych oraz pozostałych czynników 
kalkulacyjnych mających wpływ na koszt świadczonych usług. Podobnie rzecz kształtuje się przy wywozie 
nieczystości płynnych. Stawki za wywozy nieczystości stałych skalkulowano w oparciu o kalkulację kosztów 
sporządzoną przez Gminny Ośrodek Wypoczynku i Gospodarki Komunalnej , zgodnie z którą koszt wywozu 1 kg. 
odpadów za rok 2010 wynosi 0,36 zł. Ponieważ na rok 2011 przewiduje się 10% wzrost kosztów jako cenę 
wywozu 1kg odpadów przyjęto : 0,40 zł przy uwzględnieniu , że średnia waga faktyczna odpadów w pojemnikach 
kształtuje się następująco : 1)Pojemnik 120L – faktyczna waga 60kg. 2) Pojemnik 240L – faktyczna waga 120kg. 
3)Pojemnik 1100L – faktyczna waga 550kg. Przy opróżnianiu nieczystości płynnych stawka kalkulowana przez 
Gminny Ośrodek Wypoczynku i Gospodarki Komunalnej uwzględnia 5% wzrost kosztów w stosunku do roku 
2010 i wynosi 17,10 zł/m3. Jednak wzrost kosztów , może okazać się wyższy, dlatego proponuje się przyjąć 18,00 
zł/m3. 


